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PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA
AKAJJEMMUJA 3A CYIUU U JABHU OBBUHUTEJIN
ITABEJI TATEB

GRUPI SYNUES I PJESEMARRESVE

Trajnimi éshté i destinuar pér gjykatésit e sapozgjedhur nga departamentet penale nga té gjitha
zonat e apelit

VENDI KU MBAHET TRAJNIMI

Akademia pér gjykatés dhe prokuroré publik, lamella 3
Bul. Jane Sandanski nr. 12, Shkup

MATERIALET

Prezantimet PP té ligjéruesve
Studimet e rastit

LIGJERUESIT

Zoran Dimitrievski, gjykatés i Gjykatés Supreme té Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Daniella Dimovska, U.D kryetar i Gjykatés Themelore Penale Shkup

Sasha Gjorgjeviq, gjykatés i Gjykatés Themelore Kumanové
Biljana Belevska Projkovska, gjykatés né Gjykatén e Apelit Manastir
Sandra Krstiq, gjykatés né Gjykatén Themelore Penale Shkup

Voisllav Stojanovski, EU Rule of Law

Tanja Mileva, gjykatés né Gjykatén e Apelit Shkup

Lidija Petrovska, gjykatés né Gjykatén Themelore Penale Shkup
Branka Naumovska, gjykatés né Gjykatén Themelore Penale Shkup

Suzana Milevska, gjykatés né Gjykatén e Apelit Shtip

Diturije Elezi, gjykatés dhe anétar i Késhillit Mediatik Gjyqésor

Vaska Nikollovska Masevska, cyauja u unen Ha Cyncko MefMyMcku coBeT
Marija Mitevska, gazetar dhe anétar i Késhillit Mediatik Gjygésor
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ORGANIZATORE NGA AKADEMIA PER GJYKATES DHE PROKURORE PUBLIK

Sonja Mojsovska, imejl Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk, Késhilltar né Departamentin pér
trajnim té vazhdueshém
Tel: 02/2401-568

Ivana Millanoviq, Késhilltar né Departamentin pér trajnim té vazhdueshém
Posta Elektronike: lvana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
Tel: 02/2401-572
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AGJENDA

15 shtator 2025 (e héné)

10:00-11:30 Roli i gjykatésit té procedurés paraprake - kompetencat sipas KPP-sé dhe neni 93
sipas KPP-sé

Marréveshje né procedurén hetimore

Kontrolli i ligjshmérisé sé privimit nga liria

Ligjérues:
Daniella Dimovska
11:30-12:00 Pauzé

12:00-14:00 Aktgjykimi, llojet e aktgjykimeve
Metodologjia e shkrimit té vendimit gjyqésor
Masa alternative nga e drejta materiale dhe procesive

Ligjérues:
Sasha
Gjorgjevig
14:00-15:30 Procedurat pér mjetet e rregullta dhe té jashtézakonshme juridike
Rastet mé té shpeshta té ndryshimit dhe hegjes sé vendimit té shkallés sé paré,

veprimet e gjykatés sé shkallés sé paré pas udhézimeve té gjykatave mé té larta

Ligjérues:
Zoran Dimitrievski
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AGJENDA

16 shtator 2025 (e marté)

10:00-11:30 Seancé Kryesore
e Seancé pérgaditore
o Pyetje drejtpérdrejté, krygézuese dhe shtesé
e Ankimime

Ligjérues:
Zoran Dimitrievski

11:30-12:00 Pauzé

12:00-13:30 Proceduré e shkurtuar
Ligjérues:
Biljana Belevska Projkovska

13:30-15:00 Masa e konfiskimit dhe e sekuestrimit té sendeve
Ligjérues:
Sandra Krstig
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AGJENDA

17 shtator 2025 (e mérkuré)

10:00-12:30 Nene té vecanta nga GJEDNJ nga aspekti i sé drejtés penale

Ligjérues:
Voisllav Stojanovski
12:30-13:00 Pauzé
13:00-15:00 Masa pér sigurimin prania e té pandehurit né procedurén penale
e Paraburgim, arsyetim i vendimit pér paraburgim
e Paraburgimi né pérputhje me nenin 5 té KEDNJ-sé
e Procedura e ankesés, gjykata e shkallés sé dyté
o Masa té tjera
Ligjérues:

Tanja Mileva
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AGJENDA

18 shtator 2025 (e enjte)

10:00-12:30 Procedura kundérvajtése para gjykatés dhe shqiptuarja e sanksioneve
kundérvajtése né krahasim me procedurén penale

Ligjérues:
Lidija Petrovska
12:30-13:00 Pauzé

13:00-14:00 Burimet e etikés juridike, dallimi midis etikés dhe moralit dhe marrédhénia e tyre
me té drejtén

Ligjérues:
Branka Naumovska

14:00-14:05 Pauzé
14:05-15:15  Vlerésimi i shpenzimeve né procedurén penale

ligiérues:
Suzana Milevska
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AGJENDA

19 shtator 2025 (e premte)

10:00-11:30 Marrédhéniet me publikun

11:30-12:00 Pauzé

12:00-13:30  Marrédhéniet me publikun
13:30-15:15  Marrédhéniet me publikun
Ligjérues:
Diturije Elezi Neziri
Vaska Nikollovska Masevska
Marija Mitevska,
Késhilli Gjygésor- Medial

15:15 Plotésim i pyetésorit pér vlerésimin e trajnimit

V"

AkapeMuja 3a cyauu
M jaBHu obBuHUTENMN



